
 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA A CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO – CGU – 2012 
 

  

Órgão  
Central 

ou  
UF  

  

  

   Distribuição de vagas por Órgão Central ou UF/Área/Campo de 

Atuação  
   

  
Administrativa  

    

  
Correição 

  
  

  

  
Comunicação  
Social  

    

  
Auditoria e Fiscalização  

  

  
Tecnologia da Informação  

  
Prevenção e 

Ouvidoria  

    

  

  
Total 

 

  
Infraestrutura  Geral  Sistemas  Infraestrutura  

Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  

Órgão  

Central  
17  1  11  1  4  0  20  2  93  5  30  2  13  1  28  2  216  14  

AC                  2                2    

AP                  4                4    

AM                  4                4    

PA                  4                4    

RO                  4                4    

RR                  2                2    

Sub-

total  
17  1  11  1  4  0  20  2  113  5  30  2  13  1  28  2  236  14  

Total  18  12   4  22  118  32  14  30  250   

  



 

QUANTITATIVO DE CANDIDATOS INSCRITOS – OPÇÃO DE VAGA 
  

Órgão  
Central 
ou UF  
  

  

   Área/Campo de Atuação    

  
Administrativa  

    

  
Correição  

    

  
Comunicação  
Social  

    

  
Auditoria e Fiscalização  

  

  
Tecnologia da Informação  

  
Prevenção e  
Ouvidoria  

    

  

  
Total  

    Infraestrutura  Geral  Sistemas  Infraestrutura  

Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  Ampla  Def  

Órgão 

Central  
  
5.751  

  
97  

  
2.828  

  
46  

  
922  

  
0  

  
819  

  
16  

  
3.391  

  
101  

  
1.437  

  
36  

  
815  

  
14  

  
2.201  

  
50  

  
18.164  

  
360  

AC                  139                139    

AP                  256                256    

AM                  303                303    

PA                  344                344    

RO                  245                245    

RR                  131                131    

Sub-

total  
5.751  97  2.828  46  922  0  819  16  4.809  101  1.437  36  815  14  2.201  50  19.618  360  

Total  5.848  2.874  922  835  4.910  1.473  829  2.251  19.978  

  


